ПРОЕКТ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ

земельного участка

	п. Мирный

Сосновский район

Челябинская область
	                             «___ » ____________  2016 года

На основании Протокола о результатах аукциона по продаже земельного участка из категории земель «земли населенных пунктов» от «__»_________2016 г. № ___, Администрация Мирненского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», в лице Главы Григорьева Виктора Григорьевичаоманов, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
именуемый/ая в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ»,  с другой стороны, именуемые в дальнейшем «СТОРОНЫ», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ПРОДАВЕЦ обязуется передать в собственность, а ПОКУПАТЕЛЬ принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок из категории земель «земли населенных пунктов »,  расположенный по адресу:

-Челябинская область, Сосновский район, поселок Мирный, участок № 77, (кадастровый номер 74:19:0702003:440, площадь 1500 кв.м.)
(характеристика земельного участка)

 (далее – Участок),
 предназначен для ведения личного подсобного хозяйства,  в границах, указанных в кадастровом паспорте Участка, прилагаемом к настоящему Договору и являющемся его неотъемлемой частью,

1.2. При отчуждении Участка право собственности на объекты инженерной инфраструктуры, находящиеся в государственной или муниципальной собственности расположенные на Участке, не переходит.

1.3. Участок передается в собственность ПОКУПАТЕЛЯ по Акту приема-передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ
2.1. Цена Участка составляет __________________________________________________                         НДС не предусмотрен.

2.2. Внесенный Покупателем задаток в сумме __________ руб. 00 коп.,  засчитывается в оплату цены за земельный участок.

Оставшуюся часть цены за земельный участок в сумме __________ руб. 00 коп. ПОКУПАТЕЛЬ оплачивает в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента заключения настоящего Договора, а именно – не позднее  «___» _____________2016 года.

2.3. ПОКУПАТЕЛЬ оплачивает цену Участка по следующим банковским реквизитам:

- Наименование получателя: УФК по Челябинской области                                                                     (КУИ и ЗО  л/с  04693032000).

- Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК Г.ЧЕЛЯБИНСК                                                                          ИНН 7438013888, БИК 047501001,  р/с 40101810400000010801, ОКТМО 75652430                                 КПП 743801001,  код бюджетной классификации – 890 114 06013 10 0000 430
    2.4. Полная оплата цены Участка  должна быть произведена до государственной регистрации права собственности на Участок.

 2.5. Оплата производится ПОКУПАТЕЛЕМ на основании настоящего Договора, в рублях, единовременно в безналичном порядке – перечислением на счет Продавца.

3. ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ОБРЕМЕНЕНИЯ УЧАСТКА
3.1.  Ограничения использования Участка, установленные до заключения Договора, сохраняются вплоть до их прекращения в порядке, установленном законодательством Российской Федерации
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. ПРОДАВЕЦ обязуется:

4.1.1. Предоставить ПОКУПАТЕЛЮ сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

4.1.2. Передать Участок по Акту приема-передачи в день подписания настоящего Договора.

4.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется:

4.2.1. Принять Участок по Акту приема-передачи в день подписания настоящего Договора.

4.2.2. Оплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2 Договора.

4.2.3. Использовать Участок в соответствии с целевым назначением, установленным п.1.1. настоящего Договора.

4.2.4. Выполнять требования, вытекающие из ограничений прав на Участок и сервитутов, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2.5. Обеспечивать безвозмездное и беспрепятственное использование объектов общего пользования (пешеходные, автомобильные дороги, объекты инженерной инфраструктуры), которые существовали на Участке на момент его продажи, возможность размещения на Участке межевых и геодезических знаков и подъездов к ним, возможность доступа на Участок соответствующих служб для обслуживания, реконструкции и ремонта объектов инженерной инфраструктуры, обеспечивать возможность прокладки и использования линий электропередачи, связи и трубопроводов, систем водоснабжения, канализации и мелиорации по основаниям и в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

4.2.6. Представлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.

4.2.7. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок и в течение 3 (трех) рабочих дней после государственной регистрации представить копии документов о государственной регистрации ПРОДАВЦУ.

4.2.8. В случае установления публичного сервитута законом или иным нормативным правовым актом Российской Федерации, нормативным правовым актом Челябинской области, нормативным правовым актом органа местного самоуправления, без изъятия Участка, по результатам общественных слушаний, ПОКУПАТЕЛЬ обязан в течение 30 дней с момента установления публичного сервитута заключить договор с уполномоченным государственным органом или органом местного самоуправления.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. СТОРОНЫ несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

            5.2. За нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 2.2 Договора, ПОКУПАТЕЛЬ выплачивает ПРОДАВЦУ пени из расчета 1 % от цены Участка за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном  п. 2.5. Договора, для оплаты цены Участка.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Договор не может быть расторгнут в одностороннем порядке.

6.2. СТОРОНЫ принимают все меры к непосредственному урегулированию возникших споров. Неурегулированные споры подлежат разрешению в судебном порядке.

6.3. Взаимоотношения СТОРОН, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Споры, возникающие между СТОРОНАМИ в ходе исполнения настоящего Договора, рассматриваются в Арбитражном суде Челябинской области.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,  первый экземпляр Договора хранится у ПРОДАВЦА, второй экземпляр Договора хранится у ПОКУПАТЕЛЯ, третий экземпляр Договора передается в Управление Росреестра  по Челябинской области.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

  "ПРОДАВЕЦ": Сосновский муниципальный район Челябинской области

    Адрес: 456514, п. Мирный, Сосновского района, Челябинской области,                                                    ул.  Ленина, д. 12
"ПОКУПАТЕЛЬ":

Подписи сторон:

	от ПРОДАВЦА:

	от ПОКУПАТЕЛЯ:

__________________
	 м.п.

	«___ » ____________  2016 года
	  «___ » ____________  2016 года

А   К   Т

приема – передачи к  договору  продажи земельного участка

«___ » ____________  2016 года
	п. Мирный
Сосновского района

Челябинской области
	  «____» ___________ 2016 года

Администрация Мирненского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области, именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», в лице Главы Григорьева Виталия Григорьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

 именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ»,  с другой стороны, именуемые в дальнейшем «СТОРОНЫ», составили настоящий АКТ о том, что ПРОДАВЕЦ  передал, а ПОКУПАТЕЛЬ  принял  земельный участок  из категории  земель   «земли населенных пунктов », расположенный по адресу: Челябинская область, Сосновский район, поселок Мирный, участок № 77.
(характеристика земельного участка)
Состояние земельного участка ПОКУПАТЕЛЮ известно, претензий к состоянию участка ПОКУПАТЕЛЬ не имеет.

	Передал:

	         Принял:

          _____________________________

	          М.П.

1